Администрация  змеиногорского  района
КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКого района Алтайского  края ПО  ОБРАЗОВАНИЮ и делам молодежи
ПРИКАЗ

17  марта  2015 г.                                     г. Змеиногорск                                                      № 70

	О назначении ответственных за введение ФГОС обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на территории Змеиногорского района

В целях реализации приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром образования и науки Российской Федерации 11.02.2015 N ДЛ-5/-7вн,

приказываю:

1. Назначить ответственным за введение ФГОС обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на территории Змеиногорского района главного специалиста комитета Тугунову Марину Васильевну, возложив на нее ответственность за:

- организацию работы по изучению указанных приказов Министерства образования и науки Российской Федерации специалистами комитета по образованию и делам молодежи, руководителями, педагогическими работниками образовательных организаций до 01.04.2015;

- обеспечение обсуждения проекта Плана-графика Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края по введению ФГОС обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на сайте комитета по образованию и делам молодежи, семинарах, совещаниях и иных мероприятиях с руководителями и педагогами Змеиногорского района до 01.06.2015.
2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать работу по созданию рабочих групп по введению ФГОС обучающихся с ограниченными возможностями здоровья до 25.03.2015.
Председатель  комитета
                                                         А.А. Шевская